

Dobrochna Jankowska

Zochowo, gm. Potęgowo, woj.
słupskie. Stanowisko 21

Informator Archeologiczny : badania 13, 202

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Fragmenty ceramiki znalezione poza obiektem 7 również należą do tego okresu. Ujawniono także ceramikę średniowieczną, jakkolwiek znacznie mniej liczną.

ZOCHOWO, gm. Potęgowo
woj. śląskie
Stanowisko 21

Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu
Katedra Archeologii

Badania prowadziła dr Dobrochna Jankowska.
Finansował Wojewódzki Konserwator Zabytków
w Ślupsku i Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu. Drugi sezon badań. Grodzisko
wczesnośredniowieczne - VII/VIII wiek.

Wykonano pełny przekop przez wał obiektu oraz założono 2 wykopy sondażowe w celu ustalenia, czy stanowisko posiadało pełny pierścień obronny. Stwierdzono, że gród posiadał umocnienia z trzech stron, z czwartej natomiast zabezpieczenie stanowiła bardzo stroma skarpa opadająca ku trudnej w tym miejscu do sforsowania rzece Łupawie. Wał postawiono na warstwie niwelacyjnej z gruboziarnistego żwiru. Zbudowano go w konstrukcji przekładkowej i przesypano belki gliną, obsypując następnie całość nasypem piaszczystym. Zachowana wysokość wału drewniano-ziemnego wynosi ca 1,5 m. U podnóża wału od zewnątrz uchwyconą prawdopodobnie ślady drogi dojazdowej. Zlokalizowano też "bramę" grodu. Wzdłuż wału od wewnątrz biegła, częściowo umocniona kamieniami półka wyłożona żwirem, za którą znajdował się rów o wypełnisku złożonym z intensywnej próchnicy przesyconej spalenizną, z którego pochodzą znaczne ilości materiału ceramicznego. Materiał ten można datować orientacyjnie na VII/VIII w. Poza ceramiką z obiektu uzyskano 1 nóż żelazny, 3 przęśliki i kilka bryłek żużla żelaznego. Szereg przesłanek wskazuje, że gród został zniszczony przez pożar.

Materiały znajdują się w Katedrze Archeologii UAM w Poznaniu.
Nie przewiduje się kontynuacji badań.